Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 050/2025

EMENTA: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO COMUNITÁRIO NO

BAIRRO BOA ESPERANÇA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Edivan Veiga de Castro, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso

de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

A construção de um galpão comunitário no bairro Boa Esperança.

Justificativa

A iniciativa visa oferecer um espaço adequado para eventos, reuniões, atividades culturais

e sociais, promovendo o bem-estar da comunidade local. O galpão poderá servir como

ponto de encontro para os moradores, fortalecendo a integração e possibilitando o

desenvolvimento de ações comunitárias.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 10 de fevereiro de

2025.

EDIVAN VEIGA DE CASTRO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/